Zoetermeer

o Toelichting

Beantwoording van de schriftelijke vragen van de SP-fractie , ingekomen op 23 mei 2011,
over het uitbesteden van de afdeling SBU aan de markt

Vraag1: L
Is het juist dat de OR niet op de hoogte was van de plannen die op 10 mei jl. bekend zijn
gemaakt aan de medewerkers van de afdeling SBU? Zo ja, waarom niet?

gt A D e e
Nee De algemeen directeur heeft het dagelijks bestuur van de ondernemingsraad
vertrouwelijk vooraf geinformeerd. Vertrouwelijk omdat alleen op deze wijze de betrokken
medewerkers door het college zelf over het voorstel konden worden geinformeerd Gelet op

de gevolgen van het voorstel was de grootste zorgvuldigheid geboden

Vraag 2:
Is het juist, dat de wethouders Speel en Van Leeuwen tijdens de bijeenkomst van 10 mei ji

tegen de medewerkers hebben gezegd dat raad akkoord is met het uitbesteden van de
afdeling SBU aan de markt? Zo ja, waar baseert het college van B&W dit op?
Antwoord

Nee, dit is niet juist

Vraag 3:

De SP is van mening dat het naar de markt brengen van de afdeling SBU een politieke
keuze is. Daarom is de vraag van de SP aan het college van B&W wanneer dit onderwerp op
de agenda van de raad zal verschijnen.

Antwoord

De opbrengst van de uitbesteding is ingeboekt in de perspectiefnota. Het voorjaarsdebat is
het politieke moment om hierover in de raad van gedachten te wisselen Daarnaast wordt
uiteraard overleg gevoerd met de ondernemingsraad (adviesrecht op grond van artikel 25
WOR) en met het georganiseerd overleg (inspraak over rechtspositionele aspecten)

Vraag 4:

In 2009 is met de afdeling SBU afgesproken dat zij efficiénter moeten gaan werken. De
kosten van de afdeling moesten namelijk naar beneden. Hierover zijn afspraken gemaakt en
de medewerkers zijn hier aan gaan werken. Het college van B&W heeft de medewerkers
vervolgens beloofd in ieder geval tot 2014 niet te gaan kijken naar de mogelijkheden om de
afdeling SBU over te dragen aan een marktpartij. Waarom heeft het college van B&W zich
niet gehouden aan deze toezegging?

Antwoord

Gewijzigde omstandigheden liggen hieraan ten grondslag. Het betreft zowel de veranderde
financiéle positie van de gemeente, het verslechterde vooruitzicht in de komende jaren voor
de betrokken medewerkers, alsmede de reéle mogelijkheid om via uitbesteding invulling te
geven aan de noodzakelijke bezuinigingen.
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Vraag 5: 0o

Er schunt een onderzoek gedaan te zijn waaruit blijkt dat de afdeling SBU hoe dan ook attijd
duurder is dan wanneer een marktpartij de werkzaamheden overneemt

Wanneer kan de raad dit rapport verwachten?

Antwoord- '

Alle onderzoeksrapportages in het kader van de bezuinigingen zijn op 10 juni ter inzage
gelegd bij de griffie. Op die. datum is hiervan via de weekberichten ook mededeling gedaan
aan de raad. :

Vastgesteld in de vergadering van 14 juni 2011.
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